UCHWALA Nr 304/4390/2018
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2018 r.

Na podstawie art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 0o samorzadzie wojewddztwa
(Dz. U. z 2018 r., p0z.913 z pdin.zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z pdin.zm.2) oraz § 12 pkt 4 i 5 uchwaty
nr XLIV/401/2017 Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia
budzetu wojewddztwa podlaskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2018 r. poz. 4463) uchwala sie,
co nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochoddéw budzetu zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do niniejszej
uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw budzetu zgodnie z zatgcznikiem Nr 2 do niniejszej
uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000
2Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000
3 Zmiany wymienionej uchwaty zostaty ogtoszone w: Dz. Urz. Woj. Podla. z 2018 r. poz.1197, p0z.1928, poz.2271



UZASADNIENIE

. Zwiekszenia dochodow i wydatkéw budzetu dokonano na podstawie wnioskéw:
Urzedu Marszatkowskiego w Biatymstoku

— o kwote 12.065 zt na podstawie Decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-11.3111.207.2018.AK w sprawie
zmian w budzecie panstwa na rok 2018 zwieksza sie dotacje celowa na zadania zlecone z zakresu administracji
rzgdowej przeznaczonych na szacowanie szkdd i wyptate odszkodowan za szkody wyrzadzone przez zwierzeta
towne objete catoroczng ochrong na terenach polnych obwodéw towieckich oraz przez dziki, tosie, jelenie,
daniele i sarny na obszarach niewchodzgcych w sktad obwodéw towieckich, realizowane przez samorzad
wojewddztwa.

— o kwote 85.316 zt w zwigzku ze zwrotem na rachunek tut. urzedu dotacji z lat ubiegtych tj. nienaleznie
pobranych dopfat do ulgowych przejazdéw srodkami publicznego transportu drogowego na podstawie
protokotu kontroli z dn. 19.04.2018 r. obejmujacego okres od 1 stycznia do 31 maja 2017 r. Srodki nalezy
przekazaé niezwtocznie na rachunek budzetu panstwa.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkow budzetu dokonano na podstawie wnioskow:

Podlaskiego Zarzagdu Drég Wojewodzkich w Biatymstoku

— o kwote 100.000 zt dotyczy przesuniecia planowanych wydatkéw miedzy paragrafami w zadaniu
budzetowym Nr 5 — Inwestycje drogowe dofinansowywane ze srodkéw UE i polega na zmniejszeniu planu
wydatkow w § 6050 o kwote 100.000 zt z rownoczesnym jego zwiekszeniem o te samg kwote w § 6059. Na
wykonawce robdt na inwestycji pn. “Markowszczyzna — tapy - przebudowa drogi wojewddzkiej Nr 682” zostaty
natozone kary umowne, ktére zostang potrgcone z biezgcej faktury. Koszty robdt odpowiadajgce wysokosci
natozonych kar stanowig wydatki kwalifikowalne projektu lecz nalezy je sfinansowaé ze Srodkow wtasnych z §
6059, co nie zostato przewidziane w tegorocznym budzecie.

W wyniku proponowanych zmian ogdlny plan wydatkéw zarzadu drég nie ulegnie zmianie.

— o kwote 5.000 zt dotyczy przesuniecia planowanych wydatkow miedzy paragrafami w zadaniu
budzetowym Nr 1 — Obstuga administracyjno-techniczna zadan budzetowych i polega na zwiekszeniu planu
wydatkéw w § 4280 (zakup ustug zdrowotnych), co wynika z potrzeby zabezpieczenia w tym paragrafie
dodatkowych sSrodkéow na szczepienia pracownikdw przeciwko kleszczowemu zapaleniu modzgu, szczegdlnie
terenowych stuzb drogowych a takze personelu obstugujgcego inwestycje drogowe. Na uzupetnienie planu w ww.
paragrafie przeznacza sie Srodki z § 4210 (zakup materiatéw i wyposazenia).

W wyniku wnioskowanych zmian budzetowych ogdlna kwota wydatkdw zarzadu drég nie ulegnie zmianie.

Urzedu Marszatkowskiego w Biatymstoku

— o kwote 134.000 zt zmiana planu wydatkéw zwigzana jest z koniecznoscig zabezpieczenia Srodkéw na
wyptacenie dotacji Partnerom KSOW w zwigzku z realizacjg projektéw wybranych do finansowania w ramach
konkursu. Ponadto konieczne jest przesuniecie kwot celem pokrycia sktadek na ubezpieczenie spoteczne
pracownikéw Sekretariatu Regionalnego KSOW oraz sfinansowania nagréd laureatom konkursu. Srodki na ten
cel zaoszczedzono w ramach ustug zwigzanych z realizacjg przedsiewzie¢, dlatego tez zmniejszenie planu w
zakupach ustug pozostatych oraz zakupach materiatéw i wyposazenia nie powoduje negatywnych skutkéw dla
zaplanowanych dziatan.

— o kwote 5.000 zt zmniejszenie w planie wydatkdéw z paragrafu zakup ustug pozostatych do paragrafu
podréze stuzbowe krajowe zwigzane jest z zabezpieczeniem pieniedzy na podréze stuzbowe krajowe dla
pracownika oraz na prowadzenie biezgcej obstugi organizacyjnej w zakresie wizyt, spotkan i uroczystosci z
udziatem Marszatka.

— o kwote 100 zt zmiany zwigzane s3 z koniecznoscig pokrycia kosztdw uzyskania licencji na publiczne
wykonanie utwordw z repertuaru ZAIKS podczas gali finatowej Podlaskiej Marki.

— o kwote 155.000 zt srodki zostang przeznaczone na udzielenie dotacji Specjalistycznemu
Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zaktadowi Opieki Zdrowotnej w Suwatkach na wykonanie
tazienek w dwdch wydzielonych salach do bezposredniej obserwacji pacjentéw pobudzonych w zwigzku z
zakwalifikowaniem sie Szpitala do pilotazowego programu Centrum Zdrowia Psychicznego prowadzonego przez



Ministerstwo Zdrowia. Zrédtem pokrycia jest zmniejszenie érodkéw na dofinansowanie projektéw
realizowanych z udziatem srodkéw unijnych.

— o kwote 35.923 zt na udzielenie dotacji Samodzielnemu Publicznemu Psychiatrycznemu Zaktadowi
Opieki Zdrowotnej im. dr. St. Deresza w Choroszczy na wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowe;j
remontu Zaktadu Opiekuriczo-Leczniczego z rehabilitacjg psychiatryczna. Zrédtem pokrycia jest zmniejszenie
srodkéw na dofinansowanie projektow realizowanych z udziatem srodkéw unijnych.

— o kwote 13.800 zt przesunigcia zwigzane sg z rezygnacjg niektérych organizacji z przyznanych dotacji w
ramach otwartych konkurséw ofert, co za tym idzie z udzieleniem dotacji w trybie tzw. pozakonkursowym.
Srodki przeznaczone s3 na realizacje zadah zwigzanych z udzieleniem dotacji z budzetu wojewédztwa na
realizacje w 2018 roku zadan publicznych nalezgcych do Wojewddztwa Podlaskiego w sferze kultury, sztuki,
ochrony débr kultury i dziedzictwa narodowego oraz w sferze dziatalnosci na rzecz mniejszosci narodowych i
etnicznych oraz jezyka regionalnego.

— o kwote 4.000 zt dokonanie zmian w budzecie wojewddztwa podlaskiego w §4170 zwigzane jest z

potrzeba konsultacji prawnej dotyczacej przygotowanej dokumentacji do przeprowadzenia procedury w celu
wytonienia podmiotu, ktéry bedzie zarzadza¢ powstata infrastrukturg sportowo- rekreacyjng zlokalizowang
przy Jeziorze Szelment Wielki.
Dokonanie zmiany poprzez zwiekszenie sSrodkéw finansowych w Dz.926 Rozdz.92601 §4300 o kwote 4 000,00
umozliwi optacenie ustugi, ktérej przedmiotem jest konsultacja prawna w zakresie przygotowania i
przeprowadzenia postepowania w sprawie o zawarcie umowy koncesji pn. ,Wytonienie operatora
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej zlokalizowanej przy jeziorze Szelment Wielki”.

Regionalny Osrodek Polityki Spotecznej w Biatymstoku

— o kwote 16.043 zt zmniejszenia planu wydatkéw dokonuje sie w zwigzku z mniejszym zapotrzebowaniem
srodkdw na wynagrodzenia bezosobowe, zakup artykutéw biurowych, nieprawidtowym zakwalifikowaniem
zwrotu kosztu dojazdu do powiatéw w celu realizacji spotkan, a zwiekszeniem srodkdw na pokrycie kosztow
dojazdu doradcow do Beneficjentow, optaty kosztow podmiotom realizujgcym dziatania projektowe,
zwrotu dojazdu do powiatdéw w celu realizacji spotkan.

Zmian w planie dokonuje sie w zwigzku z realizacjg projektu nr RPPD.07.03.00-20-0021/17 pn. Koordynacja

i monitorowanie rozwoju ekonomii spotecznej w regionie” realizowany jest w latach 2018-2019 w ramach

Osi Priorytetowej VII Poprawa spdjnosci spotecznej, Dziatanie 7.3 Wzmocnienie roli ekonomii spotecznej

W rozwoju spoteczno-gospodarczym wojewddztwa podlaskiego zgodnie z Uchwatg nr 269/3775/2018 z dnia

30 stycznia 2018 r. Zarzagdu Wojewddztwa Podlaskiego.

Wojewodzki Urzad Pracy w Biatymstoku

— o kwote 5.200 zt zwiekszenie w planie finansowym jednostki Budzetowej Wojewddzkiego Urzedu
Pracy w Biatymstoku wynika z potrzeby zapewnienia srodkéw w paragrafie 4270 "Zakup ustug remontowych" w
zwigzku z niezbedng naprawa instalacji elektrycznej. Natomiast zmniejszenie planu w paragrafie 4040
"Dodatkowe wynagrodzenie roczne" pochodzi z oszczednosci poniesienia mniejszego wydatku, niz wstepnie
planowano.

— o kwote 6.500 zt zmiany w planie finansowym WUP dotyczg obstugi FGSP. Zwiekszenie paragrafu
4210 "Zakup materiatéw i wyposazenia" wynika z koniecznosci zakupu regatéw jezdnych do archiwum
zaktadowego na potrzeby w/w zadania. Natomiast zmniejszenia wydatkéw na pozostatych paragrafach
nastepujg w wyniku ponoszenia mniejszych wydatkow, niz wstepnie planowano.

— o kwote 5.000 zt przesuniecia w planie finansowym jednostki wynikajg z potrzeby zwiekszenia
srodkéw w paragrafie 4700 "Szkolenia pracownikéw niebedgcych cztonkami korpusu stuzby cywilnej" w
zwigzku ze szkoleniem z tytutu wdrozenia nowego modutu do programu ptacowego. Natomiast zmniejszenie
planu w paragrafie 4120 "Sktadki na Fundusz Pracy" pochodzi z oszczednosci poniesienia mniejszego wydatku,
niz wstepnie planowano.

IIl. Rozdysponowaé czes¢ rezerwy celowej w kwocie 44.000 zt na dotacje zwigzane jest z realizacjg
otwartego konkursu ofert w zakresie wktadéw wtasnych organizacji pozarzgdowych w projekty finansowane z
krajowych i miedzynarodowych funduszy zewnetrznych zgodnie z Uchwatg nr 285/ 4046 /2018 Zarzadu
Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 17 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia dotacji na realizacje zadania



publicznego Wojewddztwa Podlaskiego w 2018 r. przez organizacje pozarzgdowe oraz podmioty wymienione w
art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie w zakresie dofinansowania wktadéw
wtasnych do projektow finansowanych ze srodkdw zewnetrznych — celowa §3 pkt 2 lit. d na udziaty wtasne dla

organizacji pozarzagdowych.



Tabela 1: Planowane dochody

Dziat

010

600

Rozdziat

01095

60003

Razem:

2210

2910

Tresc

Rolnictwo i towiectwo

Pozostata dziatalnosé

Dotacje celowe otrzymane z
budzetu panistwa na zadania
biezgce z zakresu administracji
rzadowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane
przez samorzad wojewddztwa

Transport i facznos¢

Krajowe pasazerskie przewozy
autobusowe

Wptywy ze zwrotéw dotacji oraz
ptatnosci wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o ktérych mowa w art.
184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej
wysokosci

Przed
zZmiang

13 335 886

12017

12 017

280 231 242

18130830

130 830

861 088 989

Zmiana

12 065

12 065

12 065

85316

85316

85316

97 381

Zatgcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 304/4390/2018
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 26 czerwca 2018 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2018 roku.

Doch. zwigzane z realizacjg zadan z
zakresu adm. rzagdowej i innych
zleconych jst odrebnymi ustawami

12 065

12 065

w tym

Doch. zwigzane z realizacja zadan
wykonywanych na mocy porozumien z

organami adm. rzgdowej

Doch. zwigzane z realizacjg zadan w
drodze umow lub porozumien miedzy

jst

Po
zZmianie

13347951

24 082

24082

280316 558

18 216 146

216 146

861186 370



Zatgcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 304/4390/2018
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budzecie na 2018 roku.

Tabela 2: Planowane wydatki
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010 Rolnictwo i towiectwo 14 201 991 12 065 12 065 14 214 056
01041 Program Rozwoju Obszarow 6053 825 0,00 6053 825

Wiejskich

Dotacje celowe w ramach

programow finansowanych z

udziatem srodkéw

europejskich oraz srodkoéw, o

ktérych mowa w art. 5 ust. 1
2008 pkt3orazust.3pkt5i6 254 480 70 000 324 480

ustawy, lub ptatnosci w

ramach budzetu srodkow

europejskich, z wytgczeniem

wydatkoéw klasyfikowanych w

paragrafie 205

Dotacje celowe w ramach

programow finansowanych z

udziatem srodkéw

europejskich oraz srodkéw, o

ktérych mowa w art. 5 ust. 1
2009 pkt3orazust.3pkt5i6 145520 40 000 185520
ustawy, lub ptatnosci w
ramach budzetu srodkéw
europejskich, z wytgczeniem
wydatkow klasyfikowanych w
paragrafie 205
Dotacje celowe w ramach
programow finansowych z
udziatem srodkow
europejskich oraz srodkéw, o
ktérych mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
ptatnosci w ramach budzetu
Srodkéw europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego

2058 254520 -70 000 184 520



600

750

01095

60003

60013

75075

2059

4118

4119

4198

4199

4218

4219

4308

4309

4590

2910

4210
4280

6050

6059

Dotacje celowe w ramach
programow finansowych z
udziatem srodkow
europejskich oraz srodkoéw, o
ktérych mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
ptatnosci w ramach budzetu
srodkow europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego

Sktadki na ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na ubezpieczenia
spoteczne

Nagrody konkursowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiatéw i
wyposazenia
Zakup materiatéw i
wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Zakup ustug pozostatych

Pozostata dziatalnos$¢

Kary i odszkodowania
wyptacane na rzecz oséb
fizycznych

Transport i facznos¢

Krajowe pasazerskie
przewozy autobusowe

Zwrot dotacji oraz ptatnosci
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
ktérych mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej
wysokosci

Drogi publiczne wojewddzkie

Zakup materiatow i
wyposazenia
Zakup ustug zdrowotnych

Wydatki inwestycyjne
jednostek budzetowych

Wydatki inwestycyjne
jednostek budzetowych

Administracja publiczna

Promocja jednostek
samorzadu terytorialnego

145 480

378 826

216 533

6 363

3637

110 336

63 069

286 885

164 046

1068 384

63 338

750 298 571

20440830

130830

672 258 485

2109 000
20000

55412975

77767 893

77 373 316

2 649 580

-40 000

12726

7274

2 545

1455

-2 545

-1455

-12726

-7 274

12 065

12 065

85316

85316

85316

0,00
-5 000
5000

-100 000

100 000

0,00

0,00

105 480

391552

223 807

8908

5092

107 791

61614

274159

156 772

12 065 1080 449

12 065

75403

750 383 887

20526 146

216 146

672 258 485

2104 000
25000

55312975

77 867 893

77 373 316

2 649 580



758

801

851

852

853

75084

75095

75818

80195

85111

85195

85295

4300
4430

4300
4410

4210

4300

4810

2820

6220

6229

2820

3037

4177

4217

4307
4417
4437

Zakup ustug pozostatych

Rozne optaty i sktadki
Funkcjonowanie
wojewddzkich rad dialogu
spotecznego

Zakup ustug pozostatych
Podréze stuzbowe krajowe

Pozostata dziatalnosé

Zakup materiatéw i
wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Réine rozliczenia
Rezerwy ogdlne i celowe

Rezerwy
Oswiata i wychowanie

Pozostata dziatalnos$¢

Dotacja celowa z budzetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadan
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Ochrona zdrowia

Szpitale ogdlne

Dotacje celowe z budzetu na
finansowanie lub
dofinansowanie kosztéw
realizacji inwestycji i zakupdow
inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansow
publicznych

Dotacje celowe z budzetu na
finansowanie lub
dofinansowanie kosztéw
realizacji inwestycji i zakupdow
inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansow
publicznych

Pozostata dziatalnos$¢

Dotacja celowa z budzetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadan
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Pomoc spoteczna

Pozostata dziatalnos$¢

Rézne wydatki na rzecz oséb
fizycznych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiatéw i
wyposazenia

Zakup ustug pozostatych
Podréze stuzbowe krajowe
Roézne optaty i sktadki

Pozostate zadania w zakresie
polityki spotecznej

2479 380

4000

200 000

48 057
0,00

5126 966

35000

977 050

2457931
2457931

2457931
24 005 187

6 805 391

80 500

42 858 381
36517483

21756787

14 760 696

3177631

206 730

13 213 509
7744 181

16 607

270175

30 146

476 816
22207

2115

13370723

-100

100,00

0,00

-2.000
2 000

0,00

3000

-3 000

-44 000
-44 000

-44 000
7 000

7000

7 000

10 000
0,00

190923

-190 923

10000

10000

0,00
0,00

304,00

-14 348

-210

13814
1925

-1485

0,00

2479280

4100

200 000

46 057
2000

5126 966

38 000

974 050

2413931
2413931

2413931
24 012 187

6812 391

87 500

42 868 381
36517483

21947710

14569 773

3187631

216 730

13 213 509
7744181

16911

255827

29936

490 630
24132

630,00

13370723



921

926

85332

92195

92601

Razem:

4040

4120

4210

4270

4380

4400

4700

2810

2820

2830

4170

4300

Wojewddzkie urzedy pracy

Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

Sktadki na Fundusz Pracy

Zakup materiatéw i
wyposazenia

Zakup ustug remontowych

Zakup ustug obejmujacych
ttumaczenia

Optaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garazowe
Szkolenia pracownikéw
niebedacych cztonkami
korpusu stuzby cywilnej
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Pozostata dziatalnosé¢

Dotacja celowa z budzetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadan
zleconych do realizacji
fundacjom

Dotacja celowa z budzetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadan
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Dotacja celowa z budzetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadan
zleconych do realizacji
pozostatym jednostkom nie
zaliczanym do sektora
finanséw publicznych

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup ustug pozostatych

11136553

339 000

101 400

84 000

24000

2000

36 000

33000

70 066 136

6125 000

403 000

950 000

100 000

3049 250

1229 250

4000

475 250

1062 304 559

0,00

-5200

-5 000

6 500

5200

-1500

-5 000

5000

27 000

27000

13 800

20500

-7 300

0,00

0,00

-4 000

4000

97 381

11136553

333 800

96 400

90 500

29200

500,00

31000

38 000

70093 136

6152 000

416 800

970 500

92 700

3049 250

1229 250

0,00

479 250

12 065 1062 401 940



